



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת בחוקותי ♦ כ' אייר תשע"ו

עלון 201

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

"אם בַּחֲקוֹתַי תֵּלְכוּ וְאֶת מִצְוֹתַי תִּשְׁמְרוּ וְעָשִׂיתֶם אֹתָם" [כו,ג]

והנה יש לתמוה ולשאול, מה פירושה של המילה "אם", וכי יש ביד יהודי שלא לקיים את רצון ה'? והרי מושבע ועומד הוא מהר סיני, ואם הפר את שבועתו הרי הוא בבחינת הנאמר "לא יחל דברו ככל היוצא מפיו יעשה, ואם כן מה מקום יש לתורה לומר "אם" שהרי בודאי יצטרכו ישראל חביבין וקדישין לקיים את מצוות התורה?

אלא, בהתבונן נראה מה שכתבו חז"ל "חוקים" אלו העניינים ששכל האדם אינו מבין בהם, ומצוות אלו הם השייכים לשכל האדם והבנת טעם המצווה.

והנה, יבוא האדם לקיים את המצוות המובנות לו בטעמים והשגת שכלו בלב שלם ובנפש חפיצה, אך את המצוות ששרחקו כלי שכלו מהבינם, יחלש רצונו לקיימם וימצא לעצמו היתרים והקלות כפי שכלו וכנגד רצון ה', ולא יראה בזה פסול שהרי מקיים הוא את המצווה.

אשר על כן אמרה תורה "אם בחוקותי תלכו" כי זו בחינת "לך לך מארצך", מארציותך "ואל בינתך אל תישען", אלא תלך כי כך ציוויתי, "ואין לך רשות להרהר אחריהם".

ומכאן מודעה רבה דאורייתא לכל אשר בר ישראל יכונה, שדבר ה' יקום לעולם, ו"ראש דברך אמת", שהכל תלוי באמונה התחילית "בראשית ברא אלקים" היינו אמונת הייחוד וחידוש העולם יש מאין ממש, וכאשר יגביר האדם את אמונתו באל אחד יחיד ומיוחד ללא הרהור וספק ומחשבת שכלו, הרי יתברך בכל הברכות הכתובות בתורה אכ"ר.

חזק חזק ונתחזק

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

צבא ומלחמה – הרב שלמה מן ההר זצ"ל

תפקידי הרבנות הצבאית

הרבנות הצבאית הנה הגוף הממונה על עניני ההלכה ביחידות צה"ל, ועל ישום ההלכה בפתרון בעיות ספציפיות הנוגעות בבטחון המדינה.

הרבנות הצבאית אחראית לשמירת הכשרות במטבחי צה"ל; לאספקת מצרכים הדרושים לשמירת מצוות: יין לקידוש; תשמישי קדושה לתפילה ולחגים (סידורים, טליתות ותפילין, ספרי תורה, בתי כנסת, שופר וארבעה מינים; חנוכיות; מגילות; מחזורים וכדומה).

הרבנות הצבאית דואגת לביצוע הפקודות בענין שמירת שבת וחגים, בענין מתן זמן חופשי לחייל לתפילה, בענין אי העסקת חייל בימי צום וכדומה. כן ממונה הרבנות הצבאית על עניני נישואין (במקרה שהחייל רוצה ברב צבאי); על גיור חיילים, ועל עניני קבורה, אזכרות וזכרון.

הרבנות הצבאית עורכת את "מבצע פסח", הכולל הכשרת כל המטבחים בצה"ל לפסח, ועריכת סדר-פסח ביחידות; ואת "מסע התעוררות", הכולל הרצאות בנושאי השקפת עולם יהודית הנערך בחודש אלול.

שר"ת צבא ומלחמה – הרה"ג דב ליאור

שאלה:

בתום שירות המילואים נתגלה חוסר ציוד, אישי ו/או פלוגתי, בשווי של 1000 שקל. המ"פ, בתוקף סמכותו ע"פ הוראות הצבא, שפט את החיילים, והוציא אותם זכאים. הנימוק העיקרי של המ"פ היה שלא יכול להיות שחייל יגיע לבצע 23 ימי מילואים, כאשר מרבית אזרחי המדינה, אינם עושים זאת, ובסופו של דבר החייל ישלם גם קנס של 1000 שקל וזאת למרות שהחיילים יכלו לשמור טוב יותר על הציוד. יש לציין שכל פסק דין של המ"פ, עובר ביקורת מגבוה. מישהו טען כי זה לא תקין, וזו "גניבה" מהצבא. האם המ"פ פסק כדן, ובאם לא האם החיילים צריכים לשלם על הציוד שאיבדו?

תשובה:

מבחינת ההלכה סיבת הפטור שאמר המ"פ אינה תופסת, מפני שחייל מופקד על שמירת הרכוש, ואם הוא מועל בתפקידו הוא חייב לשלם. אמנם נראה שלמ"פ יש סמכות לפטור מנימוקים רגשיים ונפשיים כאלו ואחרים. ובפרט שזה עובר ביקורת של הדרג הפיקודי הגבוה והם מקבלים טיעון זה, משמע שלצבא יש סמכות לפטור את מי שמזיק לציוד הצבאי, גם בנימוקים פחות ענייניים. למעשה, מעיקר הדין לא צריך לשלם, אולי מצד מידת חסידות ראוי לשלם.

מספרים על הראי"ה

"נבצר ממני, מחמת חולשת, להעלות על הכתב פרשת גדולת ענק הרוח, הגאון האדיר, פאר הדור, הראי"ה

קוק זצ"ל, שרבות עמלה נפשו למען קדושת הארץ..."

(הרב צבי פסח פרנק)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות